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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om prøver inden for dansk-

uddannelse til voksne udlændinge m.fl. og fagbilag til bekendtgørelse om 

danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet sender hermed udkast til ændring af 

bekendtgørelse om prøver inden for danskuddannelse til voksne udlændinge 

m.fl. (prøvebekendtgørelsen) samt udkast til ændring af fagbilag til Prøve i 

Dansk 1 i bilag 1 til bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge 

m.fl., i høring.  

 

Som følge af afskaffelsen af modul 6 på Danskuddannelse 1 lægges der op til 

at foretage en række tilpasninger af undervisningen samt den nu afsluttende 

prøve på uddannelsens modul 5.  

 

Der lægges op til at gennemføre følgende ændringer vedr. Prøve i Dansk 1 i be-

kendtgørelse om prøver inden for danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. 

(prøvebekendtgørelsen): 

1) Prøvegrundlaget til mundtlig og skriftlig del i Prøve i Dansk 1 ændres fra 

prøvemateriale udarbejdet af Styrelsen for International Rekruttering og 

Integration (SIRI) til en portfolio-prøve, hvor prøveoplægget udarbejdes af 

kursisten og eventuelt i samarbejde med sprogskolen. Prøveoplægget skal 

godkendes af sprogskolen efter retningslinjer fra SIRI.  

2) Der indsættes en beskrivelse af mål for digitale færdigheder i fagbeskrivel-

sen til Prøve i Dansk 1. 

3) Tidsrummet for opbevaring af notater udarbejdet af eksaminator under ek-

samen ændres fra et år til 6 måneder. 

4) Der foretages herudover en række korrekturrettelser samt ændringer af 

sproglig karakter. 

 

Det bemærkes, at selvstuderende vil kunne vælge, om de selv vil udarbejde 

materialet til den mundtlige del af prøven, eller om de vil aflægge denne del 

af prøven med et prøvegrundlag udarbejdet af SIRI.  

 

Endvidere lægges der op til at indføre følgende ændringer til den administrative del 

af prøveafholdelsen:  
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1) Etablering af mere fleksible rammer for tilmelding, hvorefter en prøveaf-

holder kan tillade tilmelding efter tilmeldingsfristens udløb, såfremt de har 

ledig kapacitet. 

2) Ændring af fremsendelsesprocedure for bedømmelseslister, så der frem-

over bliver mulighed for digital fremsendelse efter SIRI’s anvisninger. 

3) Harmonisering af antallet af bedømmere på Prøve i Dansk 1, Prøve i Dansk 

2, Prøve i Dansk 3 samt Studieprøven, således at alle skriftlige prøver frem-

over bedømmes af en eksaminator og en beskikket censor samt at alle 

mundtlige prøver bedømmes en eksaminator og en censor.  

 

Endelig lægges der op til at indføre en række konsekvensændringer til fagbilaget til 

Prøve i Dansk 1, som findes i bilag 1 til bekendtgørelse om danskuddannelse til 

voksne udlændinge m.fl.  

 

Det bemærkes, at bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. 

er vedlagt i sin helhed, men at der alene lægges op til at foretage ændringer i be-

kendtgørelsens bilag 1. Der er alene tale om sproglige justeringer og fejlrettelser. 

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen sendes til fuldmægtig Lucia Julie Ru-

neborg på ljru@uim.dk og bd@uim.dk senest den 28. november 2025.  

 

Der vedlægges en liste over hørte organisationer. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lucia Julie Runeborg 

Fuldmægtig 

 

 


